Cat. *escull*; esp. *escollo*; fr. *écueil*; it. *scoglio*; oc. *escuèlh*; port. *escolho*.³

SIGNIFICAT

'roca'

TESTIMONIS DOCUMENTALS

970 DipPallars 209, p. 394; *acta d'elecció abacial; scriptor [...]us presbiter: Suppetit igitur nobis scripturarum copia Testamenti, scilicet ueteris nouique, quibus humana mens, uelud quodam speculo aut elatiore uertice scopuli, se debet indesinenter et sollicita cura tueri, et munitionis presidia perongil sumere, quibus fulsa perindeque tuta Samaritani nostri custodia, qui custodit Israel in aditis Dominicis gymnasium, manet inuicta.*

988 CSCugat I 217, p. 182; *donació; scriptor Bonushomo leuita: Quantum istas affrontaciones includunt et hos terminos ambiunt, terras et uineas, pratis, pascuis, aquis, aqualibus, scopolis, ac calculis, arduum et decliuum, cultum et incultum, omnia*

¹ Cf. lat. *specula*, 'lloc elevat d'observació', 'alçada'; en llenguatge poètic, 'lloc elevat', 'muntanya'.

² Especialment interessant és el cas de ἐπίσκοπος, que ha acabat designant el bisbe; cf. s. u. *episcopus*.

³ Cf. Meyer-Lübke, *REW*, s. u. *scopulus*.

et in omnibus, sic dono et concedo hec omnia ab integre ad iam tibi, supralibato martire cenobii que tuo.

992 CSCugat I 277, p. 233; *donació; scriptor Bonushomo leuita*: Donamus namque eis, id est, ad domum s. Cucufati et ad domum s. Petri suprataxatis equaliter atque communiter seu et pariliter alaudem uel uillam que dicunt Villam de Lupos, cum eorum terminis uel eorum adiacenciis, cum terris et uineis, cum domibus et curtibus, cum ipsa ecclesia que infra est et altaria uenerata, uel et cum uniuersis edificiis atque plantariis, siluis, garricis, montibus, uallibus atque collibus, pontibus cum eorum discursibus, aquis, pratis, pascuis, scopulis, ligna quoque diuersi generis.

1012 DACCBBarcelona 185, p. 497; *permuta; scriptor Galindus leuita*: Id sunt, casas, curtes, solos et superpositos, terras, uineas, arboribus diuersi generis, puteos, aquarum discursibus, pratis, pascuis atque garricis seu scopulis magnis uel minimis.

[s. XI] DACCBBarcelona 1678, p. 2599; *donació*: Et damus iam dicte Canonice omne nostrum alodium, quod habemus et habere debemus in Villa Piscina, in terris et uineis et domibus, sicut nos ibi melius habemus et habere debemus. Iterum eidem Canonice damus in Vallense, in parrochia Sancti Stephani de Villanoua, in Congustello, molendinum unum cum alodio quod est in circuitu, sicut terminatur ab oriente in alodio de Antiqua et in uia, a meridie in alueo de Mugent, ab occiduo in alodio similiter de antiqua et sic eundo rectilinea usque ad sopolos (SIC) prominentes de ipsis rupibus, et ultra uersus circium usque in uia que uadit per Congustel.